令和７年７月22日

報道関係機関 各位

 田辺市生涯学習課

課長 那須 豊久

おばけカボチャコンテスト及びランタンづくりの開催について

万呂公民館では、おばけカボチャコンテスト、おばけカボチャランタンづくりを下記のとおり開催

します。例年、好評をいただいていますので、報道方よろしくお願いいたします。

記

○「おばけカボチャコンテスト」

万呂公民館では、万呂緑の会委員会の方をはじめとする地域の方が育てた「おばけカボチャ」の展

示を次のとおり行います。

普通より大きく、大変迫力のあるおばけカボチャです。

■場 所  万呂コミュニティセンター １階 研修室

■日 時  令和７年８月１日（金）から８日（金）まで 午前９時〜午後５時

※ 最終日は、正午で終了となります。

※ 土・日は貸館時のみ開館となりますので、お越しの際はお問合せください。

○「おばけカボチャランタンづくり」

万呂公民館では、「おばけカボチャランタンづくり」を次のとおり行います。出来上がったランタ

ンは、万呂コミュニティセンターで展示します。おばけカボチャの数には限りがありますので、必ず

事前にお申込みください。

■場 所  万呂コミュニティセンター １階 研修室

■日 時  令和７年８月９日（土） 午後１時30分～

■定 員  15名程ですが、カボチャの数により若干変動があります。

■持ち物  おたま・スプーンをご持参ください。（汚れてもいい服装で）

※小学二年生以下のお子様は、保護者の方もご一緒ください。

■申込み及びお問合せ 万呂公民館 TEL：0739-25-1554

【作成後の展示期間】

 令和７年８月９日（土）午後７時～午後８時

生涯学習課公民館係

田辺市万呂公民館 落合 颯人

TEL：０７３９－２５－１５５４

FAX：０７３９－８１－３７４０